
TERESINA - PITerça-feira, 25 de janeiro de 2005 - Nº 017

2

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETOS DE 17 DE JANEIRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

GERALDO MAGELA MIRANDA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Diretor
de Descentralização e Organização Hospitalar, da Secretaria da Saúde, a partir de 03 de
janeiro de 2005.

MAMEDE RODRIGUES DE SOUSA JÚNIOR, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
3, de Assessor Técnico II, da Secretaria da Saúde, a partir de 04 de janeiro de 2005.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único, e com o Decreto nº 11.494, de 20 de setembro de 2004,

WILLIAM JACKSON DE SÁ E SOARES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador do Hospital Getúlio Vargas, da Secretaria da Saúde.

P. P.  13244

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE - SESAPI

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 001/2005

A Secretaria de Saúde do Estado do Piauí - SESAPI torna público, para conhecimento
de todos os interessados, que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
do tipo MENOR PREÇO, adjudicação por lote, para Obras de Sistemas de
Abastecimento de Água e Esgotamento Sanitário no Município de São José (PI), nas
localidades de Baixio e Caldeirão do Luís; regida pela Lei 8.666/93 de 21.06.93 e suas
alterações posteriores. Valor Estimado: R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais) por
localidade. A reunião para recebimento e abertura dos envelopes dar-se-á às 09:00
horas do dia 18 de fevereiro de 2005, na Sala da Comissão Permanente de Licitação da
SESAPI, sita na Secretaria de Saúde, na Avenida Pedro Freitas, Centro Administrativo,
s/n, bloco “A”, 2.º andar. O Edital pode ser adquirido na sala do PROSAR/SESAPI,
Telefone/Fax (0xx86) 216-3552, em todos os dias úteis, das 8:00 às 13:00 horas.

Laurent N. Carvalho Pimentel
Presidente da Comissão de Licitação do PROSAR/SESAPI

Publique-se

Tatiana Vieira Sousa Chaves
Secretária de Saúde do Estado do Piauí

P. P.  13249

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ – SEAD
ESCOLA DE GOVERNO DO PIAUÍ - EGEPI
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO – JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

Proc. Administrativo nº 00.000.0101/04 – CEL/SEAD
RATIFICAÇÃO da Justificativa elaborada pela CENTRAL DE LICITAÇÕES do Estado
– Op. Téc. Nº 142/2004 – CEL/SEAD
Objeto: Contratação Direta d o Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC
para realizar o curso Superando Desafios e Lidando com as Adversidades, destinado
à qualificação dos servidores do Hospital Maternidade Dona Evangelina Rosa.
Fundamento legal: Inexigibilidade - Art. 25, caput, da Lei 8.666/93
Valor: __________________________________
Maiores informações: SEAD. Av. Pedro Freitas, s/n, Bloco ‘I”, Centro Administrativo.
Fone: 216-1711.

P. P.  13248

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO CENTRO DE PESQUISAS ECONÔMICAS E
SOCIAIS DO PIAUÍ - CEPRO

ANEXO AO OF. CEPRO Nº 048/2005

ESPÉCIE: Aviso de Contratação

OBJETO: Contratação de Profissionais

P. P.  13246

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Expirado o prazo recursal, comunico a homologação e a adjudicação referente

ao Convite n.º 010/2004 e Processo n° 4962/2004, que tem como objeto a aquisição de

material permanente (equipamentos audiovisuais) e material de consumo, para fins

de atender o objetivo de execução do CONVÊNIO SENASP/MJ Nº 124/2004 –

Aquisição de equipamentos audiovisuais e material de consumo visando a

estruturação de Centros Integrados de Polícia Comunitária, ficando convocadas as

licitantes: ATACADÃO DO ESCRITÓRIO LTDA (CNPJ Nº 04.859.572/0001-81),

vencedora dos Itens 01, 02, 03, 04, 17 e 19; ASIA COMPUTADORES LTDA (CNPJ/

MF n.º 00.193.788/0001-08), vencedora dos Itens 05, 06, 07 e 08; COMERCIAL EQUIP

LTDA (CNPJ/MF n.º 00.113.110/0001-60), vencedora dos Itens 09, 18 e 20; e R. N

MARTINS DE SOUSA-ME, CNJP/MF sob o  nº 04.794.430/0001-83, vencedora dos

itens 15 1 16 e A. J. COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA (CNPJ/MF n.º 03.253.521/0001-

49), vencedora dos Itens 10, 11, 12, 13 e 14,  para a assinatura do contrato, nos termos

do art. 64, caput, da lei n.º 8.666/93, sob as penalidades da lei.

Teresina, 24 de janeiro de 2005

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES

Secretário de Segurança Pública do Piauí

P. P.  13245


